



Lubsko, dnia 22 grudnia 2022 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
w Żarach z siedzibą w Lubsku

**-według rozdzielnika-**

Nasz znak: ZZZ.5201.518.1.2022

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

Powiatowy Lekarz Weterynarii Żarach z siedzibą w Lubsku, nawiązując do obserwowanej na terenie Polski dynamicznie rozwijającej się sytuacji epizootycznej w zakresie wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) - w tym stwierdzeniem do 21 grudnia 2022 r. 45 ognisk choroby u drobiu oraz 34 ognisk HPAI u ptaków dzikich - zwraca się z prośbą o podjęcie wszelkich niezbędnych działań dotyczących zapewnienia przestrzegania zasad bioasekuracji przy utrzymywaniu drobiu/gołębi.

Na sytuację epizootyczną w województwie lubuskim wpływ może mieć również duża liczba stwierdzonych ognisk choroby na terenie sąsiednich województw, co stwarza realne zagrożenie dla producentów i hodowców drobiu prowadzących działalność na terenie naszego województwa.

Sytuacja w Polsce dotyczy przede wszystkim ferm komercyjnych.

Proszę:

- zdyscyplinować pracowników w zakresie wykonywania codziennych obowiązków z zachowaniem zasad bioasekuracji,
- zgłaszać do PLW każde wstawienie/sprzedaż drobiu – brak tych zgłoszeń jest uchybieniem rzutującym na spełnienie wymogów w zakresie bioasekuracji i ewentualne przyznanie odszkodowania,



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Żarach z siedzibą w

ul. Wrocławska 54, 68-300 Lubsko

tel.:(68) 372-04-46, fax:(68) 372-04-46, e-mail: zary.piw@wet.zgora.pl, www.piw-zary.4bip.pl

- na bieżąco analizować spożycie paszy i wody przez drób, ilość upadków, inne objawy grypy ptaków
- uaktualnić plan bioasekuracji i przestrzegać zapisy Rozporządzenia MRiRW z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków,

Proszę dzierżawców obwodów łowieckich, myśliwych, leśników o prowadzenie wzmożonego monitoringu biernego występowania choroby w środowisku, szczególnie u dzikiego ptactwa poprzez monitorowanie podczas wykonywania codziennych czynności służbowych obecności martwych dzikich ptaków w środowisku oraz zgłaszanie faktu ich znalezienia do właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii w celu pobrania prób do badań laboratoryjnych w kierunku HPAI.

W przypadku zaobserwowania w stadach drobiu zwiększonej śmiertelności, spadku pobierania paszy i wody, nagłego spadku nieśności, objawów nerwowych (drgawki, skręty szyi, paraliż nóg i skrzydeł, niezdolność ruchów), czy innych niepokojących objawów, posiadacz drobiu powinien niezwłocznie powiadomić powiatowego lekarza weterynarii lub podmiot świadczący usługi z zakresu medycyny weterynaryjnej.

Wszystkie niezbędne informacje są dostępne pod adresem <https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/grypa-ptakow> m.in.:

Z poważaniem

Otrzymują:

1. wg rozdzielnika
2. aa

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
w Żarach z siedzibą w Lubsku

Anna Bożek



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Żarach z siedzibą w

ul. Wrocławska 54, 68-300 Lubsko

tel.:(68) 372-04-46, fax:(68) 372-04-46, e-mail: [zary.piw@wet.zgora.pl](mailto:zary.piw@wet.zgora.pl), [www.piw-zary.4bip.pl](http://www.piw-zary.4bip.pl)